АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО
АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СВОБОДНЫЙ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «<*/ » марта 2020 года №
пгт. Свободный

О мероприятиях по переходу муниципальных образовательных организаций
городского округа ЗАТО Свободный на особый режим функционирования

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия
населения, в соответствии с Указом Губернатора Свердловской области
от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории Свердловской области
режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите
населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», в соответствии с
приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской
области от 20.03.2020 № 321-Д «О мероприятиях по переходу
общеобразовательных организаций Свердловской области на особый режим
функционирования», в соответствии с Уставом городского округа ЗАТО
Свободный,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить до особого распоряжения массовые мероприятия, планируемые
к проведению в 2019/2020 учебном году на базе муниципальных образовательных
организаций городского округа ЗАТО Свободный (далее - образовательные
организации).

2. Руководителям образовательных организаций:
2.1 усилить меры по обеспечению безопасных условий обучения и

воспитания обучающихся;
2.2 разместить на главной странице официального сайта образовательной

организации номера телефонов «горячей линии» по профилактике и
противодействию распространения коронавирусной инфекции: 8-922-203-56-00
(ГБУЗ СО «Городская больница ЗАТО Свободный»), 8(343)312-08-81
(Роспотребнадзор, г. Екатеринбург);

2.3 обеспечить консультирование обучающихся и их родителей по вопросам
образовательного процесса;

2.4 обеспечить уведомление родителей (законных представителей)
обучающихся о переходе на особый режим функционирования образовательной
организации;

2.5 провести дополнительные инструктажи с обучающимися и
работниками образовательной организации с фиксированием ознакомления в
специальных журналах.

3. Директору МБОУ «СШ № 25» А.Ю. Трушкову:
3.1 в послеканикулярный период до особого распоряжения предусмотреть

реализацию образовательных программ с применением дистанционных
технологий и электронного обучения, позволяющих обеспечивать взаимодействие
обучающихся и педагогических работников опосредованно (на расстоянии);

3.2 обеспечить бесперебойное функционирование общеобразовательной
организации при переводе педагогических работников на дистанционную форму
работы с учетом эпидемиологической ситуации;

3.3 обеспечить ежедневный мониторинг выполнения образовательных
программ.

4. Заведующим муниципальных дошкольных образовательных организаций
городского округа ЗАТО Свободный организовать свободное посещение
воспитанников при обязательном уведомлении об этом родителями (законными
представителями). При выходе воспитанника в дошкольную образовательную
организацию после отсутствия более, чем пяти дней подряд, родитель (законный
представитель) представляет медицинское заключение о состоянии здоровья
воспитанника.

5. Руководителям муниципальных организаций дополнительного
образования городского округа ЗАТО Свободный:

5.1 предусмотреть реализацию образовательных программ с применением
дистанционных технологий и электронного обучения, позволяющих обеспечивать
взаимодействие обучающихся и педагогических работников опосредованно (на
расстоянии) с предоставлением индивидуального учебного плана;

5.2 обеспечить бесперебойное функционирование образовательной
организации при переводе педагогических работников на дистанционную форму
работы с учетом эпидемиологической ситуации;

5.3 обеспечить ежедневный мониторинг выполнения образовательных
программ.

6. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Главы администрации
городского округа ЗАТО Своб В.Р. Фасахов